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Jadual 2.7.1: Jadual hayat ringkas bagi Bumiputera mengikut umur, jantina dan strata, Malaysia, 2007
Table 2.7.1: Abridged life table for Bumiputera by age, sex and strata, Malaysia, 2007

Jumlah / Total
Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orangyang oranghidupdi ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  diantara umurx masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nOx nx nMy I nlx nSx Ty €y
Lelaki
Male
0 0.00757 757 0.00762 100,000 99,292 0.99155 ° 7,029,897 703
1 0.00209 207 0.00052 99,243 396,483 0.99800 ° 6,930,604 69.8
5 0.00161 159 0.00032 99,036 494,783 0.99815 6,534,122 66.0
10 0.00209 206 0.00042 98,877 493,870 0.99615 6,039,338 61.1
15 0.00561 554 0.00113 98,671 491,970 0.99330 5,545,469 56.2
20 0.00779 764 0.00156 98,117 488,676 0.99150 5,053,499 51.5
25 0.00922 897 0.00185 97,353 484,523 0.98876 4,564,823 46.9
30 0.01329 1,282 0.00268 96,456 479,075 0.98578 4,080,300 42.3
35 0.01516 1,443 0.00306 95,174 472,261 0.98316 3,601,225 37.8
40 0.01854 1,738 0.00374 93,731 464,309 0.97799 3,128,964 33.4
45 0.02554 2,349 0.00517 91,993 454,091 0.96789 2,664,655 29.0
50 0.03885 3,482 0.00792 89,643 439,512 0.95024 2,210,564 24.7
55 0.06112 5,267 0.01261 86,161 417,640 0.91801 1,771,052 20.6
60 0.10422 8,431 0.02199 80,895 383,397 0.87011 1,353,412 16.7
65 0.15854 11,489 0.03444 72,464 333,599 0.80319 970,015 13.4
70 0.24229 14,774 0.05514 60,976 267,944 0.72025 636,416 104
75 0.32919 15,209 0.07881 46,202 192,988 0.47625 ¢ 368,472 8.0
80+ 1.00000 30,993 0.17661 30,993 175,484 - 175,484 5.7
Perempuan
Female
0 0.00615 615 0.00618 100,000 99,428 0.99310 ° 7,489,692 74.9
1 0.00169 168 0.00042 99,385 397,124 0.99847 ° 7,390,264 74.4
5 0.00118 117 0.00024 99,217 495,794 0.99880 6,993,140 70.5
10 0.00123 121 0.00025 99,100 495,197 0.99836 6,497,346 65.6
15 0.00206 204 0.00041 98,979 494,384 0.99772 6,002,149 60.6
20 0.00250 247 0.00050 98,775 493,258 0.99717 5,507,765 55.8
25 0.00316 312 0.00063 98,528 491,861 0.99622 5,014,507 50.9
30 0.00439 431 0.00088 98,216 490,003 0.99466 4,522,646 46.0
35 0.00629 615 0.00126 97,785 487,388 0.99205 4,032,643 41.2
40 0.00962 934 0.00193 97,170 483,516 0.98738 3,545,255 36.5
45 0.01566 1,507 0.00316 96,236 477,412 0.97962 3,061,739 31.8
50 0.02518 2,385 0.00510 94,729 467,680 0.96710 2,584,327 27.3
55 0.04081 3,769 0.00833 92,343 452,295 0.94559 2,116,647 22.9
60 0.06859 6,076 0.01421 88,575 427,684 0.91012 1,664,352 18.8
65 0.11274 9,301 0.02389 82,499 389,243 0.85072 1,236,668 15.0
70 0.19046 13,942 0.04210 73,198 331,137 0.76212 847,425 11.6
75 0.29645 17,567 0.06961 59,257 252,366 0.51119 ° 516,288 8.7
80+ 1.00000 41,690 0.15796 41,690 263,922 - 263,922 6.3
® Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ paripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 04 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0—4 to age group 5~9
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